
 

 

 

Uchwała Nr LXXX/601/2023 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

z dnia 21 grudnia 2023r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/261/17 z dnia 30 października 2017 r. w sprawie 

utworzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu. 

 

 

Na podstawie art. 5c ust. 4a, ust. 5, ust.5a ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 1688.) Rada 

Miejska w Kętrzynie uchwala, co następuje: 

 

§1. 

W załączniku do Uchwały Nr XLIV/261/17 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 października 

2017 r. w sprawie utworzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów i nadania jej statutu wprowadza się 

następujące zmiany: 

 

W Rozdziale IV po § 16 dodaje się § 17 w brzmieniu:  

,,1. Członkowi Rady biorącemu udział w posiedzeniach Kętrzyńskiej Rady Seniorów lub  

w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Kętrzyńską Radę Seniorów, 

zwraca się na jego wniosek poniesione na terenie kraju koszty związane z udziałem                           

w posiedzeniu Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Radę: 

a) przejazdu realizowanego środkami komunikacji publicznej z miejsca zamieszkania do 

miejsca posiedzenia Rady Seniorów lub zorganizowanego wydarzenia,  

b) przejazdu realizowanego przy wykorzystaniu własnego pojazdu, z miejsca zamieszkania 

do miejsca posiedzenia Rady Seniorów lub zorganizowanego wydarzenia, przy czym koszt 

przejazdu stanowi iloczyn ilości przejechanych kilometrów i aktualnej stawki za 1 km, 

ustalanej na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia                       

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 

kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli                                    

i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. poz. 271, z 2004 r. poz. 2376, 

z 2007 r. poz. 1462, z 2011 r. poz. 308, z 2023r. poz. 5,),  



 
 

2. Do wniosku o zwrot kosztów Radny zobowiązany jest przedstawić następujące 

dokumenty: 

1) w przypadku środków komunikacji publicznej - oryginały biletów, faktur lub rachunków; 

2) w przypadku pojazdu, o którym mowa w ust. 1 lit. b) – informację o poniesionych 

kosztach przejazdu samochodem, w tym informację o liczbie przejechanych kilometrów ze 

wskazaniem marki pojazdu, pojemności silnika oraz numeru rejestracyjnego pojazdu; 

3. Zwrot kosztów przysługuje w wysokości wynikającej z przedłożonych dokumentów,                         

o których mowa w ust. 2, nie więcej jednak niż jednorazowo 100,00 zł (słownie: sto zł 00/100). 

4. Maksymalna łączna wysokość wydatków w roku kalendarzowym wynosi 2.100,00 zł 

(słownie: dwa tysiące sto zł, 00/100) w odniesieniu do wszystkich Radnych. 

 

§2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn. 

 

§3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Kętrzynie 

( - ) Rafał Rypina  

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 5c  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 1688.) Rada Miejska w Kętrzynie powołała 

Kętrzyńską Radę Seniorów, której działanie określa statut.  

Zmiana uchwały związana jest z nowelizacją ustawy o samorządzie gminnym z dnia             

11 kwietnia 2023 r., która wprowadziła zmiany w przepisach dotyczących rad seniorów, m.in. 

w zakresie zwrotu poniesionych kosztów przejazdu w związku z delegowaniem przedstawicieli 

Rady na zorganizowanych wydarzeniach. 

Przewidywane skutki społeczne i gospodarcze jakie wynikną z podjęcia powyższej 

uchwały, to wzmocnienie pozycji osób starszych w środowisku lokalnym oraz poprawa jakości 

i godnego życia seniorów poprzez wykorzystanie ich bogatego doświadczenia i potencjału,                 

a także zapewnieniu im uczestnictwa w wydarzeniach organizowanych przez podmioty 

działające na rzecz osób starszych.  

Ponadto działalność Kętrzyńskiej Rady Seniorów będzie wsparciem aktywnego 

rozwoju oraz uczestnictwa osób starszych w życiu społeczności lokalnych, a tym samym 

kreowaniem  i  umacnianiem społeczeństwa obywatelskiego. 

            Jednocześnie należy wskazać na stanowisko NSA wyrażone w wyroku z 6 lutego 2019 

r., II OSK 3545/18, , według którego: "uchwała podjęta na podstawie art. 5c ustawy o 

samorządzie gminnym jest aktem normatywnym w rozumieniu ustawy o samorządzie 

gminnym, to zaś oznacza, iż stanowi źródło prawa na terenie objętym obszarem działania danej 

jednostki samorządu terytorialnego". 

 

 


